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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 25.03.2021  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 20. april Generalforsamling AFLYST OG UDSAT TIL 18. MAJ!!! 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

 

 

Leder 

 
Vedrørende generalforsamling 

 

Kære forældre  

Grundet de begrænsede muligheder for at mødes i større forsamlinger, udskydes årets 

generalforsamling til den 18.5.2021 

Mere information omkring afviklingen når vi kommer tættere på. 

 

På vegne af bestyrelsen  

Erik 
 

Deltidsplads i børnehave og vuggetue 

Fra 1. maj 2021 vil det være muligt at få en deltidsplads i både vuggestue og børnehave. Man skal vælge enten 

en formiddagsplads eller en eftermiddagsplads. En formiddagsplads er fra 06.15-12.00 og en eftermiddagsplads 

er fra 12.00-16.30 (fredag til 15.30). Prisen for en deltidsplads er 60% af prisen for en fuldtidsplads. 

Hvis man ønsker at gå fra en fuldtidsplads til en deltidsplads er fristen løbende måned + 2 måneder. Dette gæl-

der dog ikke her i opstarten, hvor man kan få det fra den 1. maj, hvis man ønsker.  

Fristen for at gå fra deltidsplads til fuldtidsplads er bare løbende måned.  

Ordningen kan naturligvis benyttes af alle; men vi tænker, at den især er en god mulighed for nye børn i vugge-

stuen, som kan få en blid start, hvor en af forældrene stadig har barsel. 

Dette er også beskrevet under Sofies punkt længere nede i torsdagsbrevet. 
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Skole  

 

Covid-19 genåbning 

Så er der igen ændringer i forhold til, hvilke elever vi kan tage ind på skolen. Endnu engang sættes 

vores organisationstalent på prøve. Fra efter påske kan elever fra 5.-9. klasse komme tilbage i 

halvdelen af tiden. Vi er derfor nødt til at lave forskellige skemaer for lige og ulige uger. Det vil være 

sådan, at 6.-7. klasse er fysisk på skolen i de lige uger (det vil sige umiddelbart efter påskeferien) og 5. 

klasse samt 8.-9. klasse vil være fysisk på skolen i de ulige uger. Der er mange udfordringer i dette, og 

de forstørres af, at vi for 8.-9. klasse har et samarbejde med Nørreåskolen. En anden udfordring er, at 

vi ikke ved, hvor længe denne ordning varer. I de ældste klasser kan vi ikke pga eksamen og 

forberedelser til det bare køre ud fra en skabelon for lige uger og en for ulige uger. Når 5. klasse 

kommer tilbage kan vi jo heller ikke have dem sammen med 4. klasse, hvilket giver en klasse mere på 

skolen. Alle disse udfordringer skal vi nok få løst. Bl.a. har vi sat en vikar ind for Lars.  

Jeg havde håbet, at jeg i dette torsdagsbrev kunne sætte skemaerne i for den kommende tid; men det er 

desværre ikke muligt. I vil modtage skemaerne, så snart de er færdige. Men det kan enten være i 

morgen fredag eller på mandag. Vi arbejder dog ud fra, at vi ikke vil ændre så meget i de uger, hvor 

eleverne ikke er på skolen og modtager fjernundervisning.  

 

Lars er stadig på barsel 

Da Line stadig er sygemeldt, er Lars stadig på barsel. Derfor har vi valgt at få fat på en vikar for ham. 

Vikaren hedder Niels Engelund og han vil være her i alle de ulige uger, hvor 5. klasse skal være på 

skolen. Han vil primært være i 4.-5. klasse. Han har også nogle få timer i de lige uger. 

 

 

Testning 

Det er nu hver mandag og onsdag, vi har besøg af podere til at teste både personale og de elever, som 

er på skolen. Fra nu af skal også de elever i 5.-8. klasse testes i de uger, de er på skolen. Dette kræver 

dog, at vi har en samtykke-erklæring for de elever, som er 12-14 år. Hvis man er under 12 år, skal man 

ikke testes, og hvis man er fyldt 15 år, så gives der samtykke ved at dukke op. Vedhæftet dette 

torsdagsbrev er der en skabelon til en samtykke-erklæring. Hvis man bruger den, så skal I være 

opmærksomme på at udfylde det korrekt. I skal både påføre jeres navn og telefonnummer samt barnets 

navn og CPR-nummer samt en underskrift. I må også gerne selv lave en erklæring, hvis bare jeres 

navn og telefonnummer og barnets navn og CPR-nummer er påført. Samtykke-erklæringen skal enten 

medbringes af eleven eller sendes til mig på mailadressen mammenfri@mammenfri.dk. 

Vi er meget glade for det tilbud om testning her på stedet, som Viborg Kommune har sat op for os. 

Derfor opfordrer vi også kraftigt til, at alle benytter tilbuddet. 

 

 

Nyt fra Sofie 

Kære forældre 

Hvor er det dejligt at have jer lidt mere tilbage i dagligdagen i huset, det har vi virkelig savnet. 

 

De sidste uger har stået i påskens tegn og i hele huset er der blevet klippet og klistret påskekyllinger, 

sået karse og sunget påskesang. Påske emnet slutter i dag med en fest i vuggestuen og børnehaven, hvor 
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børnene hjælper hinanden med at tilberede en lækker påskefrokost. Når vi arbejder med påske i 

børnehøjde, arbejder vi samtidig med læreplanstemaet ”kultur, æstetik og fællesskab. Det handler bl.a. 

om at børnene får mulighed for at udtrykke sig kreativt igennem forskellige udtryksformer, men det 

handler også om at understøtte at børnene deltager i fællesskaber der handler om at have forståelse for 

egne og andres traditioner.  

 

Nyt ansigt 

I vuggestuen har vi sagt velkommen til flere nye børn og derfor har vi også 

fået brug for flere hænder. Vi har været så heldige at kunne sige velkommen 

til Louise, der har i forvejen har erfaring fra både vuggestue og børnehave.  

 

 

 

Deltidsplads 

Fra maj måned bliver det en mulighed at få en deltidsplads i vuggestuen og 

børnehaven. En deltidsplads kommer til at fungere på den måde at man enten kan have en 

formiddagsplads fra 06.15-12.00 eller en eftermiddagsplads fra 12.00-16.30 (15.30 om fredagen). 

Prisen for en deltidsplads bliver 2.195kr for en vuggestueplads og 1.192kr for en børnehaveplads. Hvis 

man ønsker at gå fra en fuldtidsplads til en deltidsplads, vil fristen normalt blive løbende måned plus 

2 måneder, men hvis nogen af jer der har børn på en fuldtidsplads nu er interesserede i at skifte til en 

deltidsplads pr. 01.maj er det muligt uden opsigelsesfrist, så frem det meldes ind nu. Fristen for at gå 

fra deltidsplads til fuldtidsplads er bare løbende måned.  

Kom gerne og spørg hvis der er noget I vil vide mere om. 
 

Vi håber I får en dejlig påske og glæder os til at se jer igen efter ferien😊   

 

Nyt fra vuggestuen: 

 

Nye ansigter: 

Velkommen til Alma som starter i vuggestuen efter påske, Alma er lillesøster til Clara og Johanne, der 

går på skolen. Vi glæder os til at lære dig at kende. 

Vi har også sagt velkommen til Louise, som er vikar i huset og er i vuggestuen hver formiddag.  

 

Forår: 

Nu ser det ud til vejret vender og der kommer lidt 

varme sammen med foråret. Den kommende tid har 

vi fokus på forår. Der skal sås, spires og plantes på 

legepladsen og vi glæder os til at følge udviklingen 

og smage og dufte på de forskellige ting, der 

kommer op. 

Vi vil også på ture ud i det blå og det giver som altid 

gode snakke om bondemandens arbejde på 

markerne. 

 

 

 

Overtøj: 
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Efter påske må i gerne sende termotøj, sko, regntøj og 

gummistøvler med - Vi satser på at det er rette påklædning😊 

Endvidere må I gerne tage kasserne med skiftetøj med hjem så de 

kan blive opdateret. Vi vil gerne at der ligger 3 fulde sæt tøj i 

kasserne😊 

 

Selvhjulpenhed og bevægelse: 

Vi bruger meget tid på at børnene selv skal kunne tage tøj af og på, 

både i forbindelse med toilet og bleskift, samt overtøj til udeleg. 

Her kan I hjælpe jeres barn meget ved at give løse bukser osv. på. 

I børnenes øjne er der ikke større succes, end det at kunne selv og 

i den alder de har nu, er der masser af gå på mod, så længe vi 

hjælper med at bane vejen:) 

Det samme gør sig gældende når vi er i motorikrummet og 

gymnastiksalen - Vi bevæger os meget, ja faktisk hele dagen så tøj 

der er nem og behagelig at bevæge sig i er en rigtig god ide😊 

 

Påske: 

Sidst men ikke mindst vil vi ønske jer en rigtig dejlig påske, vi glæder os til at se alle efter ferien. 

Tak for de fine påskelækkerier vi har fået det varmer meget at I sætter pris på vores tid med jeres skønne 

børn. 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra 

børnehaven 

Hvor er det 

dejligt at se jer 

inde i huset igen😊 tror der er kommet bedre styr på tøjet 

og dejligt bedre at kunne tale med jer😊 

Vi har gang i mange aktiviteter i børnehaven. Vi taler om traditioner omkring påske og har netop 

afviklet en hyggelig påskefrokost, hvor skolerotterne stod for at fremtrylle en lækker frokost. Menu: 

stegt kyllingelår med rugbrød og agurk, æg med rejer og cherrytomat, salami og leverpostej med agurk 

og en et påskeæg til dessert :) Vi har også malet små krus, som vi har sået karse i, husk at få karsen 

med hjem. 

Vi har haft besøg af Mads (Annettes søn) som fortalte om sit arbejde ved Det danske Forsvar. Børnene 

havde mange spørgsmål og fik lov at prøve hjelm, vest og slørings farve. Vi vil rigtig gerne have besøg 

af andre som kan fortælle om deres arbejde, så kom gerne hvis du eller nogen du kender har lyst, 

børnene er meget interesserede😊 

Vi er begyndt at forberede frugt om formiddagen, sådan at børnene bliver en del af denne aktivitet. 

Børnene er også med til at lave indkøbsseddel til købmanden og frugt manden, hvilket de er rigtig 

gode til, så vi får et sundt og varieret måltid.  
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Efter påskeferien starter vi op med 

cykeldage. Til at starte med, bliver det kun 

for skolerotterne, de øvrige kommer med 

senere. Skolerotterne skal derfor have 

deres egne cykler med onsdag d. 14. april. 

Efter påske skal vi til at i gang med at så 

og plante ude på legepladsen i vores bede 

og krukker. Derfor modtager vi alle 

planter med glæde. Vi har allerede fået en 

stor gave fra Land og Fritid i Bjerringbro, 

hvor Mille M`s mor arbejder. Der har Uffe 

foræret os 30 plantesække!! Vi siger tusind 

tak og glæder os til at komme i gang med 

at plante 😊 

Gæk, gæk, gæk god påske.    

God ferie til alle. 

 

Nyt fra Mammutten 

Vi nyder virkelig Mammut-tiden i øjeblikket. For tiden er børnene meget optaget af at bygge med 

paller, brædder og rør omme i den sandkasse, hvor den gamle klatrevæg var før. Men vi kunne sagtens 

bruge flere brædder og rør til at bygge med, så hvis i ligger inde med noget i den stil, og ikke skal 

bruge det, tager vi gerne imod det 😊 

 

Derudover har Christine og nogle af børnene lavet sommerfugle til at pynte i indgangen til 

Mammutten i denne uge, og det pynter virkelig på de hvide vægge. I en længere periode har der 

næsten altid været stikbold i boldburet i Mammutten. Men lige i øjeblikket bliver der spillet fodbold. 

Vi bruger tid på at snakke om, at vi alle skal have lov at deltage, og man skal huske at tage hensyn til 

hinanden og hjælpe hinanden, når man er på samme hold. Børnene er rigtige gode til at passe på 

hinanden og hjælpe hinanden, hvis der er nogen, der har slået sig.  

 

Vi søger også flere af de her biler, som er vist på 

billedet. Hvis i har nogle af dem, og ikke bruger 

dem, tager vi gerne imod 😊 
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FORÆLDRERENGØRING 
2021 

12 Mie Fyllgraf Grønlund Troels Fyllgraf Grønlund   40 86 38 96 

12 Kia Kuhr Kristensen Michael Kristensen   21 47 97 46 

12 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  40 10 80 22 60 49 24 44 

12 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen   31 62 75 58 

13 Mette Blumensatt Erik Dalby   48 24 12 31 

13 Nina Havmand Torben Havmand  25 61 97 25 22 41 08 72 

13 Karen Kold Thomas Kold   36 15 17 14 

13 Jeanett Lehd Frederiksen Mark Frederiksen  20 76 07 23 22 43 36 41 

14 Anita Stougaard Jensen Rene Jensen  20 45 40 15 40 12 67 67 

14 Trine Mortensen Klaus Hornung   42 67 90 70 

14 Elmira Østergaard Martin Østergaard   30 12 62 20 

14 Louise Maagaard Anders Maagaard  52 40 06 88 61 71 05 53 

15 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen   25 13 73 50 

15 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen  20 87 39 17 27 57 71 15 

15 Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  22 26 58 82 22 13 58 82 

15 Anne Ørgaard Rasmus Kirkegaard   29 73 56 06 

16 Adela Anette Andersen Brian Low  41 42 17 07 25 21 90 35 

16 Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær   51 31 90 18 

16 Lene Nissen Johnny Skov  26 65 22 45 21 27 57 49 

16 Jeanett Mørk Jens Bastrup  60 63 93 41  

17 Sarah Breuer Johansen Michael Johansen   31 34 21 30 

17 Hanne Holm Kristensen Henrik Munkholm  24 25 98 72  

17 Christina L H Nielsen Søren K B Sørensen  20 93 63 27 42 19 74 79 

17 Henrik Nielsen Mette Jensen  29 44 76 45 31 23 75 12 

18 Karina Eva Andersen Ricco Andersen   51 84 03 04 

18 Christina Krogsgaard Bent Sølvsten  51 37 15 63 25 13 65 30 

18 Susanne Gravesen Martin Hansen  20 52 00 93 86 68 50 98 

18 Maria Thomsen Lars B. Thomsen  22 27 67 78 27 28 16 73 

19 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam   22 26 62 34 

19 Maria Louise Kopp Lund Brian Lund   21 52 52 36 

19 Bente Bonderup Lars Christensen   41 78 80 42 

19 Jeanette Jernholm Danni Jernholm  26 36 93 21 26 14 3925 

20 Lone Poulsen Flemming Poulsen   21 72 45 93 

20 Tina Holm Laage Jan Laage  20 77 42 02 71 75 99 50 

20 Karthika Premathas Premathas Selvarajah   42 70 07 74 

20 Gitte Bruun Axelsen Henrik Bruun Axelsen  22 95 77 04 20 60 41 47 

21 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen  20 62 07 21 60 37 84 26 

21 Joanna Karolina Winther Søren Christian Winther  25 32 62 54 22 50 32 29 

21 Karin Glerup Levring Anders Levring   40 41 33 30 

21 Lone Øhlenschlager Heine Øhlenschlager   23 24 93 08 

22 Randi Gravgaard Rene Gravgaard  51 31 70 20 20 22 88 42 

22 Heidi Madsen Jacob Henriksen  29 70 19 75 29 70 19 76 

22 Dianna Hjortkær Balterzen Bjarne Balterzen  28 93 25 12  

22 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen  28 25 97 73 22 46 73 65 
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23 Ina Marie Kirkegaard Søren Kvolbæk Kirkegaard   21 83 47 21 

23 Anne Bak Laursen Niels Engholm   20 93 29 21 

23 Betina Sehested Gade Paw Sehested Gade   23 62 30 39 

23 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen  61 46 81 38 22 63 18 95 

24 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Christensen   86 91 12 47 

24 Sabina Wedel Møller Torsten Wedel Møller   20 40 22 66 

24 Lisette Kirkegaard Jan V. Bjerregaard Madsen   26 35 00 79 

24 Susan Gjøttrup Stensiig Jesper Gjøttrup Stensiig  29 66 17 49 29 66 17 91 

25 Line Lund Jakobsen Mads Lund Jakobsen   31 66 33 17 

25 Lene Præstgård Smed Søren Smed   24 65 36 76 

25 Helene Skov  Martin W Iversen  42 43 63 35 22 92 17 35 

25 Benita B.K. Johansen Erik Johansen   30 29 14 32 

26 Abbi Andersen Christian Andersen   35 11 73 55 

26 Steffen D Jensen Sidsel Bodekær Clausen  41 61 79 99  

26 Maj-britt Nørskov Krag Niels Chr. Balslev Krag   30 11 62 98 

26 Mie Fyllgraf Grønlund Troels Fyllgraf Grønlund   40 86 38 96 

27 Kia Kuhr Kristensen Michael Kristensen   21 47 97 46 

27 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  40 10 80 22 60 49 24 44 

27 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen   31 62 75 58 

27 Mette Blumensatt Erik Dalby   48 24 12 31 

28 Nina Havmand Torben Havmand  25 61 97 25 22 41 08 72 

28 Karen Kold Thomas Kold   36 15 17 14 

28 Jeanett Lehd Frederiksen Mark Frederiksen  20 76 07 23 22 43 36 41 

28 Anita Stougaard Jensen Rene Jensen  20 45 40 15 40 12 67 67 

31 Trine Mortensen Klaus Hornung   42 67 90 70 

31 Elmira Østergaard Martin Østergaard   30 12 62 20 

31 Louise Maagaard Anders Maagaard  52 40 06 88 61 71 05 53 

31 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen   25 13 73 50 

 

 

Rødt område er Mammutten. Rengøringsvogn og støvsuger findes i indgangen til Mammutten ved 

kontoret, under trappen. 

Blåt område er Fremtiden (8. – 9- klasse og krea). Rengøringsvogn og støvsuger findes i 

teknikrummet i krea-området. 

Gult område er Gymnastiksalen, gangen ved toiletterne (IKKE toiletterne), rengøringsrummet, 

mellemrummet samt klasselokalerne i stueetagen. Rengøringsvogn og støvsuger findes i 

rengøringsrummet. 

Grønt område består af gangen ved skokasserne, gangen udenfor klasselokalerne i stueetagen, 

trappen op til 1. sal, gangen over trappen, begge klasselokaler på 1. sal samt lærerværelset. 

Rengøringsvogn og støvsuger findes i rengøringsrummet 
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